Censura.

S

rent ac desperarent: Quis autem amare potest quem horret.
 Vic in euangelii secundū Marcū Paraphrasi primā,
 sit Erasmus epistolā ad Franciscū Christianissimum
 Gallorū regē, quæ moralis mihi uisā est, & perutilis,
 ad cōmouendos principū animos, ut postis inimici
 tūq; ac quæstionibus, pacis & amicitia omnibus stu-
 dijs fœdera disquirant ac persequantur: nec in ea quicq; qd non sit
 omnū moribus conductibile offendi, præter id uerbū quo sic ait,
 Bonā quampiā spem mihi præbet, q; uideā sacras literas, sed præ-
 cipue nouū testamētū, sic teri manibus omnū etiā idiotarū, ut hi q;
 diuinorū uoluminū scientiā profitentur, nō raro sint impares i con-
 gressu. Mihi uero uel illud argumētō est à plurimis legi noui testa-
 menti libros: q; cū tot uoluminum milia singulis annis in publicū
 emittant typographi, tamen tot officinæ nō sufficiunt emptorū u-
 uiditati. Ita Erasmus, ubi quantū fallatur & fallat, ex superioribus
 satis cōstare putō, & utinā nō docuisset experientia: quot peccata
 in idiotis quos non satis modeste tradidit Erasmus in cōgressu nō
 raro superiores ipsē esse qui diuinorum uoluminum scientiā profici-
 tur, id est theologis doctoribus eiusmodi lectiōne promouit dæ-
 mon. Cū aut in eplā uia decretali ita legatur. Inhibemus quoq; ne
 cuiq; laicæ personæ liceat publice uel priuatim de fide catholica dis-
 putare. Qui uero contra fecerit, ex cōmunicationis laqueo innode-
 tur. Videat Erasmus q; schismaticū sit idiotis, quasi gloriæ dare: q;
 de sacris literis disputando aduersus illarū professores cōgredi præ-
 sumant, qd plane uitio debet illis uerti, nō uulber, sed qd uti super-
 bū & seditiosum rei q; christiana non parū noxiū ex cōmunicatio-
 nis cōmereat censurā. Ceterū hoc omisso ad Paraphrasim cōuersi
 dicimus in primis, ipsius autorē nō ex euangelio habuisse, aut sacris
 euangelij doctoribus, q; uetus instrumentū euangelij nomine sit
 appellandū, quanto minus gentiliū legislatorū & philosophorum
 scripta: dici debuerunt eorū euangelij. Dein impietate quō care-
 re poterit, qd dicit Erasmus: Euangelij Moysi & prophetarū, le-
 gislatorū apud ethnicos & philosophorū euangelio certius eēt,
 q; solidior: Cū horū ad diuinā autoritatē qd genus est totū uetus
 testamētū: nulla proportio uel Erasmo teste: qui philosophorū
 tū & cæterorū gentiliū scripta, uana esse, fallacia & diluta fatetur).

De hæreti. in
 sexto capite,
 Quicumq;.

esse potest. Si profecto hæc non sit admittenda locutio. Euangeli-
 ca seu diuina ueritas certior est atq; solidior falsitate: nec recipi de-
 bet p̄sens Erasmi comparatio, quando tamen ista magis noīm ratio-
 nes concernere uidentur: lectior illa uti liberet, accipiat. Non ita
 aut liberū esse lectori cenfeo admittere, qd subiunxit Desiderius,
 scilicet euāgelij illud Moysi & prophetarū præparasse tantū ad co-
 gnitiōē ueritatis, ac plus habere terroris q; lætæ promissionis, &
 sequuntur. Nepe antea iam sæpius probatū est, legē quā deus po-
 pulo suo dedit p̄ Moysen, & cæteros prophetas, & Saluatorem
 Christi promississe, & illā obseruātibus cū temporalē tū æternā feli-
 citatē, eandēq; peccata omnia pœnitentibus diluissē: hoc est (sicut
 & de Christi euāgelio dicitur) efficacissima ut delerent: prouidisse
 remedia. Quo aut sermone magnificētius ac clementius potuisset
 deus populo illi suā cōmendare bonitatē ac misericordiā: eo q; ait,
 Ego sum dominus deus fortis zelotes, faciens misericordiā in mis-
 lia his qui diligunt me, & custodiunt præcepta mea. Asserere de-
 niq; hoies sub illa lege non potuisse à peccatis temperare, & proin-
 de non superfuisse illis, nisi ut horrerent & desperarent: falsum eē,
 & erroneū, ac in legislatorē deū blasphemū, plus satis ex p̄cedentū
 bus liquet.